
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2023

04/05/2023

REGISTRO DE PREÇO  PARA AQUISIÇÃO DE  MATERIAL DE EXPEDIENTE,
TONERS, E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

71/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, e em face aos principios ordenados através da lei n°
8.666/93 e alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

29/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 26/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FABIO ALEX CASASSOLA E CIA LTDA

R$ 5.920,0050,000 118,400013 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO IMPRESSORA SANSUNG SCX 3200 - Marca:
premium

UNI

R$ 2.022,5050,000 40,450015 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP – TONER
285 A - Marca:   premium

UNI

R$ 2.022,5050,000 40,450016 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA HP  LASERJET P1005 - Marca:
premium

UNI

R$ 2.022,5050,000 40,450018 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA LESER JET M1132 MPF TONER 258A
- Marca:   premium

UNI

R$ 2.022,5050,000 40,450019 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA HP LESERJET P1102W - Marca:
premium

UNI

R$ 2.117,5050,000 42,350020 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA COLOR HP LASER JET PRO MFP
M176 N - Marca:   premium

UNI

R$ 2.445,0050,000 48,900022 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M130FW -
Marca:   premium

UNI

R$ 323,608,000 40,450025 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA LASERJET P1102 - Marca:   premium

UNI

R$ 199,9010,000 19,990026 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA EPSON LX 350 - Marca:   epson

UNI

R$ 3.180,002,000 1.590,000028 - ---IMPRESSORA MATRICIAL - Marca:   epson un

26/05/2023Celso Ramos,

null



PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2023

04/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$22.276,00Total Fornecedor:

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R$ 11.800,00100,000 118,00001 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, PARA IMPRESSORA,  HP M176 – 130 A- AMARELO
CF 352A - Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$ 11.800,00100,000 118,00002 - TONNER ORIGINAL OU COMPATÍVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO PARA IMPRESSORA HP M176 -130A - AZUL CF 351A
- Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$ 12.500,00100,000 125,00003 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO PARA IMPRESSORA HP PRÓ-200 MFP M276MW
131-A AMARELO CF 212 A - Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$ 12.500,00100,000 125,00004 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP PRÓ-200 MFP M276MW
131-A AZUL CF  211 A - Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$ 12.500,00100,000 125,00005 - TONER,  ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP PRÓ-200 MFP M276MW
131-A PRETO CF 210 A - Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$ 12.500,00100,000 125,00006 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, PARA IMPRESSORA HP PRÓ-200 MFP M276MW
131-A VERMELHO CF 213 A - Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$ 1.192,0010,000 119,200031 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, PARA IMPRESSORA,  HP M176 – 130 A- PRETO CF
350A - Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$ 1.195,0010,000 119,500032 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, PARA IMPRESSORA,  HP M176 – 130 A- VERMELHO
CF 353A - Marca: TONER CARTRIDGE

UNI

R$75.987,00Total Fornecedor:

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

R$ 12.400,0050,000 248,00007 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, KOICERA 5232 C - CIANO - Marca: MASTER

UNI

R$ 12.500,0050,000 250,00008 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO KOICERA 5232 K PRETO - Marca: MASTER

UNI

R$ 12.500,0050,000 250,00009 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO KOICERA 5232 M - MAGENTA - Marca: MASTER

UNI

R$ 12.500,0050,000 250,000010 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, KOICERA 5232 Y – AMARELO - Marca: MASTER

UNI

R$ 2.675,0050,000 53,500011 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 1060 - Marca:
MASTER

UNI

R$ 5.225,0050,000 104,500012 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, SANSUNG MLT D 111S - Marca: MASTER

UNI

R$ 6.675,0050,000 133,500014 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA EPSON L3150 – ECO TANK 544 -
Marca: MASTER

UNI

R$ 4.395,0050,000 87,900017 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP
M277DW - Marca: MASTER

UNI

26/05/2023Celso Ramos,

null



PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2023

04/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.450,0050,000 49,000021 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA BROTHER – ECO TANK - Marca:
MASTER

UNI

R$ 19.300,0010,000 1.930,000023 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO (USB 2.0/ WI-FI /
ETHERNET/ DUPLEX/ ADF/ 110V) - Marca: XEROX

UNI

R$ 19.500,0010,000 1.950,000024 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA (WI-FI /
BLUETOOTH / ETHERNET GIGABIT / DUPLEX / ADF / 110V - Marca:
CANON

UNI

R$ 1.192,0010,000 119,200029 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA BROTHER BR2340  DCP-L2540DW -
Marca: MASTER

UNI

R$ 1.170,0010,000 117,000030 - TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL, NOVO E NÃO
RECARREGADO, IMPRESSORA HP 17A IMPR CF 217A - Marca:
MASTER

UNI

R$112.482,0Total Fornecedor:

R$ 210.745,00Total geral:

26/05/2023Celso Ramos,

null


